

**Lucrari de constructii complete
sau partiale si lucrari publice**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Rezistenta

Valoarea de deviz 772 126,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,243	38,00	9,23
2.	7123010010200	Betonist	h-om.	616,2045	38,00	23 415,78
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	799,0695	38,00	30 364,65
4.	7124010010700	Dulgher	h-om.	1 200,950	38,00	45 636,10
5.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	580,800	38,00	22 070,40
6.	7137010011500	Electrician	h-om.	1,760	38,00	66,88
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	54,8986	38,00	2 086,15
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	193,0258	38,00	7 334,98
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3745	38,00	90,23
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	426,597	38,00	16 210,68
Total manopera						147 285,08

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1397	2 000,00	279,40
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,71096	2 000,00	3 421,92
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,05446	2 000,00	2 108,92
4.	2010237318750	Distantieri	buc	3 409,640	5,00	17 048,20
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	114,9938	85,00	9 774,48
6.	2663102100000	Beton	m3	5,693875 58,210775 80,205327	700,00 810,00 875,00	3 985,71 47 150,73 70 179,66
7.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 819,970	10,00	38 199,69
8.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	9 906,1125	10,00	99 061,13
9.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	46,043	12,00	552,52
10.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	133,913	12,00	1 606,94
11.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	288,940	18,00	5 200,92
12.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	330,400	14,50	4 790,80
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,3885	15,00	575,83
14.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4447	45,00	65,01
15.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	276,258	0,10	27,63
16.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	276,258	0,10	27,63

17.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,6043	0,10	0,47
18.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	27,6258	15,00	414,37
19.	Profil dublu T nr. 30	Profil dublu T nr. 30	kg	999,4552	13,27	13 262,77
Total materiale de construcții						317 734,73

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	42,6631	150,00	6 399,48
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,9975	350,00	4 899,12
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,2895	400,00	1 315,80
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,773	400,00	1 509,20
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,200	25,00	55,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	79,122	25,00	1 978,05
7.	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	108,900	150,00	16 335,00
8.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	6,171	50,00	308,55
9.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	6,324	50,00	316,20
10.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	6,222	350,00	2 177,70
11.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,2856	350,00	99,96
12.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	5,202	400,00	2 080,80
13.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	12,540	25,00	313,50
Total utilaje de construcții						37 788,36

Сумма по смете	lei	502 808,17
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	33 139,14
Cheltuieli de transport	5 %	15 886,74
Total		551 834,05
Cheltuieli de regie	10 %	55 183,40
Total		607 017,45
Beneficiu de deviz	6 %	36 421,04
Total		643 438,49
TVA	20 %	128 687,70

Total deviz:

772 126,19

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria com. Ciorescu
Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Rezistența (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasamente						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка)	100 m3			787,49 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,49
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			78,28 78,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	38,00	78,28
4	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			2 477,42 7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	350,00	39,20
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	350,00	854,00
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	400,00	816,00
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	50,00	121,00
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	50,00	124,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	400,00	516,00
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (обратная засыпка)	100 m3			616,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	616,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,78 11,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
7	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			28,12 28,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	38,00	28,12
8	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m (двутавр №30 K1)	buc			96,33 82,08
	7137010011500	Electrician	h-om.	0,0800	38,00	3,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	38,00	79,04
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,5700	25,00	14,25
9	CQ02B	Fisa pilotilor inclusiv din metal cu soneta mecanica in teren categoria II	m			411,76 95,00

1	2	3	4	5	6	7
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,4000	38,00	91,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	Profil dublu T nr. 30	Profil dublu T nr. 30	kg	18,7840	13,27	249,26
	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	0,4500	150,00	67,50
10	CQ02B	Fisa pilotilor inclusiv din metal cu soneta mecanica in teren categoria II Extragerea pilonilor 30% la pierderi. K0,8	m			361,91 95,00
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,4000	38,00	91,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	Profil dublu T nr. 30	Profil dublu T nr. 30	kg	18,7840	13,27	199,41
	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	0,4500	150,00	67,50
11	Rambursarea material	Profil dublu T nr. 30	kg			13,27 0,00
	Profil dublu T nr. 30	Profil dublu T nr. 30	kg	1,0000	13,27	13,27
		2. Fundatii				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari M50 (CBA 2-10)	m3			943,17 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,8500	38,00	146,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	38,00	24,70
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	700,00	724,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01	m3			1 024,90 167,20
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,0000	38,00	152,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	38,00	15,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	810,00	842,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii (CBA 36)	kg			13,67 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0640	38,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	38,00	0,11
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg			13,13 2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0500	38,00	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	38,00	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			64,41 45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	38,00	5,70
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0500	38,00	39,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 000,00	7,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 000,00	1,00
		3. Pereti				
17	CA04F	Beton M250 in stilpi cota -0.100 (CBA-12,13,14)	m3			1 182,18 201,40
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	38,00	184,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	875,00	923,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
18	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,68 3,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0950	38,00	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	38,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
19	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,58 2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0650	38,00	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	38,00	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			68,64 49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,1000	38,00	41,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	85,00	12,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 000,00	3,00
21	CA04F	Beton M250 in stilpi cota +2.700 (CBA 22-26)	m3			1 182,18 201,40
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	38,00	184,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	875,00	923,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
22	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,68 3,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0950	38,00	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	38,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
23	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,58 2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0650	38,00	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	38,00	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			68,64

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv				49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,1000	38,00	41,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	85,00	12,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 000,00	3,00
25	CA04F	Beton M250 in parapet (CBA 31.32)	m3			1 182,18
						201,40
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	38,00	184,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	875,00	923,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,68
						3,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0950	38,00	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	38,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,58
						2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0650	38,00	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	38,00	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			62,14
						45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	38,00	38,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
29	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie (CBA-33)	m3			150,09
						150,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	38,00	17,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	38,00	133,00
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (обрамление проема)	kg			25,83
						7,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	38,00	0,38
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		4. Planseu				
31	CA04F	Beton M250 turnat in planseu la cota +2.700 (CBA-21)	m3			1 182,18 201,40
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	38,00	184,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	875,00	923,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
32	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,54 2,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0650	38,00	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	38,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
33	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,09 2,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0540	38,00	2,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	38,00	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			62,14 45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	38,00	38,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			25,40 17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	38,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	38,00	5,70
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	14,50	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 000,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	150,00	1,50
36	CA04F	Beton M250 turnat in planseu la cota +5.500 (CBA-30)	m3			1 182,18 201,40
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	38,00	184,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	875,00	923,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
37	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,54 2,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0650	38,00	2,47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	38,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
38	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,09 2,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0540	38,00	2,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	38,00	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
39	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			62,14 45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	38,00	38,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
40	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100	buc			25,40 17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	38,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	38,00	5,70
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	14,50	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 000,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		5. Scari				
		5.1. Interioara				
41	CA04F	Beton M250 turnat in scari (CBA-16.17)	m3			1 182,18 201,40
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	38,00	184,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	875,00	923,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
42	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,54 2,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0650	38,00	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	38,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
43	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,09 2,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0540	38,00	2,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	38,00	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
44	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			62,14 45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	38,00	38,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100	buc			25,40 17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	38,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	38,00	5,70
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	14,50	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 000,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		5.2. exterioare (SBA-34)				
46	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			45,22 45,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	38,00	45,22
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,78 11,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
48	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			25,46 25,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	38,00	25,46
49	CA04F	Beton M200 turnat in scari (CBA-34)	m3			1 113,56 201,40
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,8500	38,00	184,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	810,00	855,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
50	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,54 2,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0650	38,00	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	38,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
51	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			62,14 45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	38,00	38,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 000,00	2,00
52	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100	buc			25,40 <hr/> 17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	38,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	38,00	5,70
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	14,50	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 000,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	150,00	1,50



INTOCMIT
Antreprenor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Rezistenta

Valoarea de deviz 772 126,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasamente						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,400	717,50 0,00	4 592,00 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка)	100 m3	0,390	787,49 0,00	307,12 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	53,550	78,28 78,28	4 191,89 4 191,89
4	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,550	2 477,42 7,22	6 317,42 18,41
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (обратная засыпка)	100 m3	2,450	616,00 0,00	1 509,20 0,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	102,000	11,78 11,78	1 201,56 1 201,56
7	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a	m3	3,470	28,12	97,58

		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv			28,12	97,58
8	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m (двутавр №30 K1)	buc	22,000	96,33 82,08	2 119,26 1 805,76
9	CQ02B	Fisa pilotilor inclusiv din metal cu soneta mecanica in teren categoria II	m	121,000	411,76 95,00	49 823,41 11 495,00
10	CQ02B	Fisa pilotilor inclusiv din metal cu soneta mecanica in teren categoria II Extragerea pilonilor 30% la pierderi. K0,8	m	121,000	361,91 95,00	43 791,22 11 495,00
11	Rambursarea material	Profil dublu T nr. 30	kg	-3 091,700	13,27 0,00	-41 026,86 0,00
Сумма по разделу			lei		72 923,80	
Total Lucrari de terasamente						72 923,80
Inclusiv salariu						30 305,20
2. Fundatii						
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari M50 (CBA 2-10)	m3	5,500	943,17 171,00	5 187,46 940,50
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01	m3	52,400	1 024,90 167,20	53 704,96 8 761,28
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii (CBA 36)	kg	1 019,000	13,67 2,55	13 925,66 2 594,38
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	1 595,800	13,13 2,01	20 959,24 3 213,94
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinurile	m2	279,400	64,41 45,60	17 996,29 12 740,64
Сумма по разделу			lei		111 773,61	
Total Fundatii						111 773,61
Inclusiv salariu						28 250,74
3. Pereti						
17	CA04F	Beton M250 in stilpi cota -0.100 (CBA-12,13,14)	m3	11,290	1 182,18 201,40	13 346,83 2 273,81
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	591,000	15,68	9 268,06

		montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			3,76	2 223,34
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	595,000	14,58 2,66	8 675,10 1 582,70
20	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	112,900	68,64 49,40	7 748,95 5 577,26
21	CA04F	Beton M250 in stilpi cota +2.700 (CBA 22-26)	m3	7,030	1 182,18 201,40	8 310,73 1 415,84
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	312,200	15,68 3,76	4 895,91 1 174,49
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	286,100	14,58 2,66	4 171,35 761,03
24	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	70,300	68,64 49,40	4 825,08 3 472,82
25	CA04F	Beton M250 in parapet (CBA 31.32)	m3	2,800	1 182,18 201,40	3 310,11 563,92
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	100,000	15,68 3,76	1 568,20 376,20
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37	kg	232,600	14,58	3 391,30

		fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			2,66	618,71
28	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	44,960	62,14 45,60	2 793,62 2 050,18
29	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie (CBA-33)	m3	0,540	150,09 150,09	81,05 81,05
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (обрамление проема)	kg	288,940	25,83 7,60	7 461,88 2 195,95
Сумма по разделу			lei		79 848,17	
Total Pereti					79 848,17	
Inclusiv salariu					24 367,30	
4. Planseu						
31	CA04F	Beton M250 turnat in planseu la cota +2.700 (CBA-21)	m3	32,800	1 182,18 201,40	38 775,54 6 605,92
32	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	953,100	14,54 2,62	13 859,98 2 499,03
33	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 197,200	14,09 2,17	59 121,75 9 091,13
34	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	291,000	62,14 45,60	18 081,43 13 269,60
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	582,000	25,40 17,10	14 782,80 9 952,20
36	CA04F	Beton M250 turnat in planseu la	m3	20,550	1 182,18	24 293,84

		cota +5.500 (CBA-30)			201,40	4 138,78
37	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	600,100	14,54 2,62	8 726,66 1 573,47
38	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	2 614,600	14,09 2,17	36 829,25 5 663,22
39	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	85,600	62,14 45,60	5 318,80 3 903,36
40	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100	buc	171,000	25,40 17,10	4 343,40 2 924,10
Сумма по разделу			lei		224 133,45	
Total Planșeu					224 133,45	
Inclusiv salariu					59 620,81	
5. Scări						
5.1. Interioară						
41	CA04F	Beton M250 turnat în scări (CBA-16.17)	m3	1,500	1 182,18 201,40	1 773,27 302,10
42	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	51,800	14,54 2,62	753,28 135,82
43	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	143,200	14,09 2,17	2 017,11 310,17
44	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase	m2	20,500	62,14	1 273,77

		scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			45,60	934,80
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100	buc	41,000	25,40 17,10	1 041,40 701,10
Сумма по разделу			lei		6 858,83	
Total Interioara					6 858,83	
Inclusiv salariu					2 383,99	
5.2. exterioare (SBA-34)						
46	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,500	45,22 45,22	67,83 67,83
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,000	11,78 11,78	11,78 11,78
48	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	1,000	25,46 25,46	25,46 25,46
49	CA04F	Beton M200 turnat in scari (CBA-34)	m3	3,500	1 113,56 201,40	3 897,45 704,90
50	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	99,600	14,54 2,62	1 448,38 261,15
51	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	16,200	62,14 45,60	1 006,61 738,72
52	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi	buc	32,000	25,40 17,10	812,80 547,20

	monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100			
Сумма по разделу		lei		7 270,31
Total exterioare (SBA-34)				7 270,31
Inclusiv salariu				2 357,04
Сумма по разделу		lei		14 129,14
Total Scari				14 129,14
Inclusiv salariu				4 741,03
Сумма по смете		lei		502 808,17
Asigurarea sociala si medicala		22,5 %		33 139,14
Cheltuieli de transport		5 %		15 886,74
Total				551 834,05
Cheltuieli de regie		10 %		55 183,40
Total				607 017,45
Beneficiu de deviz		6 %		36 421,04
Total				643 438,49
TVA		20 %		128 687,70

Total deviz: **772 126,19**
Inclusiv salariu **147 285,08**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

(denumirea obiectivului)

WinCmera

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Arhitectura

Valoarea de deviz 1 211 450,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	474,37212	38,00	18 026,14
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	186,444	38,00	7 084,87
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	267,790	38,00	10 176,02
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	511,6584	38,00	19 443,02
5.	7123010010200	Betonist	h-om.	115,024	38,00	4 370,91
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	19,53025	38,00	742,15
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om.	32,250	38,00	1 225,50
8.	7124010010700	Dulgher	h-om.	17,3784	38,00	660,38
9.	7132010010900	Faiantar	h-om.	119,8795	38,00	4 555,43
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	556,1172	38,00	21 132,45
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	238,159525	38,00	9 050,07
12.	7132040012700	Parchetar	h-om.	4,500	38,00	171,00
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	644,19976	38,00	24 479,59
14.	7134050013240	Izolator - termic	h-om.	6,0352	38,00	229,34
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	241,9761	38,00	9 195,09
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	26,340	38,00	1 000,92
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	0,74704	38,00	28,39
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	3,125	38,00	118,75
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	71,417	38,00	2 713,85
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	28,593	38,00	1 086,53
21.	7422010060100	Timplar	h-om.	372,280	38,00	14 146,64
22.	7422010060100	Timplar	h-om.	16,800	38,00	638,40
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	10,6623	38,00	405,17
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	89,0308	38,00	3 383,17

25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	197,56575	38,00	7 507,51
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	93,95684	38,00	3 570,36
27.	9310060019930	Muncitor	h-om.	294,5695	38,00	11 193,64
28.	9310060019930	Muncitor	h-om.	81,37459	38,00	3 092,23
		Total manopera				179 427,52

Materiale:

1.	14111222010531	Ytong	m3	47,9958	1 541,67	73 993,68
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,3855	315,00	3 901,43
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4759	220,00	324,70
4.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,068	25,00	1,70
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,018948	2 000,00	37,90
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 908,895	0,04	276,37
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	13,200	1 500,00	19 800,00
8.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	15,830	2 145,00	33 955,35
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	92,9817	8,00	743,85
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	301,950	7,50	2 264,63
11.	23203226000481	Ghermetic pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	75,4875	7,50	566,16
12.	2413217300010	Cleme	buc	4,335	31,67	137,29
13.	2414147327495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	0,8385	50,00	41,93
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	39,52065	102,00	4 031,11
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,168	8,51	537,56
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,9048	35,00	31,67
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	165,728	17,00	2 817,38
18.	24302261000001	Fuga	kg	98,966931	9,40	930,29
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	91,0925	20,00	1 821,85
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	21,33915	9,40	200,58
21.	2430226101600	Chit silionic	kg	5,23301	102,00	533,77
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	8,4276	102,00	859,62
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	40,3025	1,64	66,10
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	74,687025	1,64	122,49
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	889,3252	2,13	1 894,26
26.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	1 077,750	1,51	1 627,40
27.	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 111,6565	2,81	3 123,75
28.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	10,400	52,50	546,00
29.	25213026029011	Cemento-plast	m2	153,4936	175,00	26 861,38
30.	25213026029012	Cementoplast 50 mm	m2	209,352	43,75	9 159,15
31.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3	m2	18,91225	55,70	1 053,41
32.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	73,7415	2 145,00	158 175,52
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	247,56918	6,10	1 510,17
34.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	5,6649	705,00	3 993,75
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	16 747,520	2,92	48 902,76
36.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	2,720	3,12	8,50
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,204	3,82	0,78
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 987,3488	1,63	4 869,38
39.	26531021008311	Tink	kg	504,850	16,63	8 395,66
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	437,066168	3,90	1 704,56

41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	289,489046	125,00	36 186,13
42.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,6407	810,00	11 858,97
43.	2664102100000	Mortar	m3	5,529045	765,00	4 229,72
44.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,640	610,00	1 610,40
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,77325	765,00	8 241,55
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	985,446	1,64	1 616,14
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	140,99701	1,64	231,24
48.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,36015	765,00	275,51
49.	2666122800600	Element prefabricat	buc	43,430	162,00	7 035,66
50.	2670112202100	Placaj de fag pentru cofraj de 15 mm	m3	0,014211	925,00	13,15
51.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	18,0075	125,00	2 250,94
52.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	413,260205	5,83	2 409,30
53.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	356,42985	26,55	9 463,21
54.	2682132601626	Carton bitumat	m2	221,430	7,50	1 660,72
55.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	218,982241	91,53	20 043,44
56.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	38,4744	120,00	4 616,93
57.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	1,1655	16,45	19,17
58.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,1035	70,83	644,80
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,90605	9,20	35,94
60.	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	204,6563	2,80	573,04
61.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	190,680	115,00	21 928,20
62.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,658	12,00	67,90
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,400	70,00	728,00
64.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	117,7317	18,00	2 119,17
65.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	16,350	1 000,00	16 350,00
66.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,560	2 000,00	15 120,00
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	789,0221	16,25	12 821,61
68.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,7544	12,00	9,05
69.	2873147300863	Agrafe	kg	0,0525	12,00	0,63
70.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,177317	45,00	52,98
71.	2874115825005	Suruburi patrute cu piulita si saiba M 12	buc	1,657908	0,20	0,33
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	208,420	0,10	20,84
73.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	47,3688	0,10	4,74
74.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	217,65933	18,75	4 081,12
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	726,400	1,00	726,40
76.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	141,400 1 637,2504	0,45 1,05	63,63 1 719,11
77.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,1675	40,00	86,70
78.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,335	82,50	357,64
79.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,1675	85,00	184,24
80.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,1675	25,00	54,19
81.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 312,2804	0,01	43,12
82.	Betonocontact	Betonocontact	kg	2,5725	17,93	46,12
		Total materiale de constructii				609 425,52

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	2,2617	25,00	56,54
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut.	29,518	5,00	147,59
3.	2922140007000	Macara	h-ut.	36,067656	150,00	5 410,15
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	50,667862	10,00	506,68
Total utilaje de constructii						6 120,96

Сумма по смете	lei	794 974,00
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	40 371,19
Cheltuieli de transport	5 %	30 471,28
Total		865 816,47
Cheltuieli de regie	10 %	86 581,65
Total		952 398,12
Beneficiu de deviz	6 %	57 143,89
Total		1 009 542,01
TVA	20 %	201 908,41

Total deviz:

**1 211 450,
42**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria com. Ciorescu
Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Arhitectura (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv Ytong: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 829,03 184,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	38,00	184,30
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	1,51	33,97
	14111222010531	Ytong	m3	1,0020	1 541,67	1 544,75
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,4400	150,00	66,00
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (napaner)	m3			1 562,08 205,20
	7122050013400	Zidar	h-om.	4,4800	38,00	170,24
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,9200	38,00	34,96
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	2,92	1 150,48
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	610,00	146,40
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,4000	150,00	60,00
3	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (la parapet)	buc			197,45 32,30
	7123030012500	Montator P.B	h-om.	0,7500	38,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	765,00	1,53
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	162,00	163,62
4	CP23F	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C 20/16 in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier turnat in ateliere de santier , in elemente de suprafata (chesoane, placi,etc.)	m3			1 243,30 372,40
	7123010010200	Betonist	h-om.	8,8000	38,00	334,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,0000	38,00	38,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0150	810,00	822,15
	2414147327495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	0,9750	50,00	48,76
5	CP24A	Tipare din placaj de fag de tip "P" pentru elemente prefabricate din beton armat preturnat sau executate in ateliere de santier, de tip usor (опалубка)	m2			32,82 30,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7200	38,00	27,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	38,00	3,04
	2670112202100	Placaj de fag pentru cofraj de 15 mm	m3	0,0006	925,00	0,57
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0008	2 000,00	1,63
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,0700	0,20	0,01
		2. Acoperis (SA-16 p.6.7)				
		2.1. Cota +2.950, +5.750 (poz.6) =62.03 + 85.56=147.59 m2				
6	CE17A	Strat polimeric tip onduliss montat sub stratul de invelitoare	m2			16,63 9,50

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,00	1,90
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
7	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 200mm	m2			190,66 6,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,1700	38,00	6,46
	25213026029011	Cemento-plast	m2	1,0400	175,00	182,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	220,00	2,20
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,69 1,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0250	38,00	0,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	38,00	0,19
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,25	16,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,20	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0006	150,00	0,09
9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			48,21 17,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,3500	38,00	17,69
	2664102100000	Mortar	m3	0,0300	765,00	30,52
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			96,60 25,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	38,00	8,74
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	26,55	64,12
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,00	5,04
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut.	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0600	10,00	0,60
		2.2. Cota +2,950 =18 m2 poz.7				
11	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			24,80 9,50
	7132040012700	Parchetar	h-om.	0,2500	38,00	9,50
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	765,00	15,30
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			234,46 95,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	38,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,00	9,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,64	6,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,40	2,82
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	10,00	0,45
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			129,50 30,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,7500	38,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,00	1,90
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,45	95,85
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			185,79 13,30

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	38,00	13,30
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,83	75,86
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	82,50	42,08
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	31,67	16,15
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	10,00	0,15
15	IzF10C	Strat termoizolator din polistiren (герметик между бетоном и стеной)	m2			18,46 6,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,1600	38,00	6,08
	23203226000481	Ghermetic pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	7,50	12,38
		3. Pereti despartitori				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (SA-3.1)	100 m2			23 421,26 6 466,46
	7122050013400	Zidar	h-om.	141,2400	38,00	5 367,12
	9310060019930	Muncitor	h-om.	28,9300	38,00	1 099,34
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	2,92	14 716,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	705,00	1 621,50
	2922140007000	Macara	h-ut.	4,1100	150,00	616,50
		4. Ferestre				
17	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			2 284,70 41,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	1,0000	38,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 145,00	2 145,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	102,00	71,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	102,00	25,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			66,68 13,68
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,2800	38,00	10,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	38,00	3,04
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	52,50	52,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			85,70 15,20
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,3200	38,00	12,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	38,00	3,04
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
		5. Vitralii				
20	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			2 328,69 28,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,7000	38,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,00	1,90
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	2 145,00	2 252,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	102,00	12,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	102,00	35,70
		6. Usi				
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 105,55 36,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,8500	38,00	32,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,00	51,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	102,00	17,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
22	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (с наличниками и замками)	m2			1 562,90 62,70
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,5500	38,00	20,90
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,8000	38,00	30,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	38,00	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	38,00	9,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
		7. Pardoseli (SA-3.1)				
		7.1. Suprafata - 9.62M2				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (80mm)	m3			405,12 37,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	38,00	37,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	25,00	5,25
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			118,23 34,20
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8000	38,00	30,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	810,00	83,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,1000	10,00	1,00
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (3.5cm)	m2			52,15 26,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	38,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	765,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			8,80 4,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	38,00	0,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	765,00	4,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	10,00	0,03
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			249,66 110,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,00	99,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,00	11,02
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,64	6,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,40	2,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	10,00	0,45
28	CH4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			40,92 19,00
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,4000	38,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,75	20,08
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,64	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	9,40	0,99
		7.2. Suprafata - 124.7 m2				
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (80mm)	m3			405,12

1	2	3	4	5	6	7
						37,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	38,00	37,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	25,00	5,25
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			118,23 34,20
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8000	38,00	30,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	810,00	83,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,1000	10,00	1,00
31	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			16,63 9,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,00	1,90
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
32	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 50mm	m2			51,96 6,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,1700	38,00	6,46
	25213026029012	Cementoplast 50 mm	m2	1,0400	43,75	45,50
33	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			22,54 3,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0800	38,00	3,04
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	7,50	11,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,50	8,25
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2			52,14 26,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	38,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	765,00	25,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,59 9,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,1000	38,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	38,00	1,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	765,00	8,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	10,00	0,06
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,69 1,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0250	38,00	0,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	38,00	0,19
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,25	16,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,20	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0006	150,00	0,09
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			234,46 95,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	38,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,00	9,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,64	6,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,40	2,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	10,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			40,92 19,00
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,4000	38,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,75	20,08
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,64	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	9,40	0,99
		7.3. Suprafata - 76.6 m 2				
39	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			16,63 9,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	38,00	1,90
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,83	6,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
40	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 50mm	m2			51,96 6,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,1700	38,00	6,46
	25213026029012	Cementoplast 50 mm	m2	1,0400	43,75	45,50
41	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			22,54 3,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0800	38,00	3,04
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,5000	7,50	11,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,50	8,25
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2			52,15 26,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	38,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	765,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100, se adauga	m2			17,60 9,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,1000	38,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	38,00	1,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	765,00	8,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	10,00	0,06
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,69 1,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0250	38,00	0,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	38,00	0,19
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,25	16,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,20	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0006	150,00	0,09
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			234,46 95,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	38,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,00	9,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,64	6,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,40	2,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	10,00	0,45
46	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			40,92 19,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,4000	38,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,75	20,08
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,64	0,60
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	9,40	0,99
		7.4. Suprafata -14.4 m2				
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (3.5cm)	m2			52,15 26,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	38,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	765,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,80 4,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	38,00	0,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	765,00	4,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	10,00	0,03
49	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			249,66 110,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,00	99,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,00	11,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,64	6,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,40	2,82
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	10,00	0,45
50	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			40,92 19,00
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,4000	38,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,75	20,08
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,64	0,60
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	9,40	0,99
		8. Scari				
51	CH06C	Balustrada din enox SI-1, SE-1 (SA-19)	m			1 034,20 34,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,9000	38,00	34,20
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
52	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg SM-1 (SA-20)	kg			23,34 4,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1200	38,00	4,56
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	18,00	18,32
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	45,00	0,46
53	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			517,76 244,74
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	6,4400	38,00	244,74
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,02
		9. Finisari interioare				
		9.1. Tavan				
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			208,50 83,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	38,00	77,90
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,00	120,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	10,00	0,15
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (3 mm)	m2			69,78 58,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,5300	38,00	58,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,63	11,64
56	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			28,22 23,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,3100	38,00	23,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,63	4,66
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,42 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	38,00	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,51	1,28
58	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2			6,94 5,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,1400	38,00	5,32
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	3,12	1,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0300	3,82	0,11
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	25,00	0,25
		9.2. Pereti - Tip 1				
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			58,00 46,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,2200	38,00	46,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,63	11,64
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			25,02 20,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	38,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	38,00	3,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	10,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,42 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	38,00	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,51	1,28
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,70 20,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	38,00	20,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
		9.3. Pereti - Tip 2				
63	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			61,66 45,60
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,0000	38,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	765,00	16,06
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Betoncontact"	m2			3,83

1	2	3	4	5	6	7
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	38,00	1,14
	Betonocontact	Betonocontact	kg	0,1500	17,93	2,69
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			232,82 93,10
	7132010010900	Faiantar	h-om.	2,2500	38,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	38,00	7,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	9,40	4,42
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	1,64	3,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
		10. Finiseri exterioare (SA - 3.1, 16)				
		10.1. Soclu				
66	IzF14B	Strat termoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale - 80 mm, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			130,52 6,08
	7134050013240	Izolator - termic	h-om.	0,1600	38,00	6,08
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	120,00	122,40
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	12,00	0,24
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,00 64,60
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,4000	38,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	38,00	11,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	765,00	18,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0040	10,00	0,04
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			202,99 62,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	38,00	62,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	125,00	128,77
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,64	6,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	9,40	4,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	10,00	0,12
		10.2. Parete				
69	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala-100mm "Izover"	m2			227,62 87,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	1,8920	38,00	71,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,4180	38,00	15,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,13	8,61
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,81	14,19
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	91,53	98,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,10	6,78
	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	2,80	2,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,05	8,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0034	10,00	0,03
70	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.20mm la ferestre	m2			205,56 111,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	2,3940	38,00	90,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,5290	38,00	20,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,13	8,61
	2482106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,81	14,19
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3	m2	1,0700	55,70	60,19

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,2700	6,10	7,82
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,45	3,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0034	10,00	0,03
71	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,86 4,56
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	38,00	4,56
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
72	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			84,61 46,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,00	46,36
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	16,63	38,25



L.S.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Arhitectura

Valoarea de deviz 1 211 450,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Pereti						
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv Ytong: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	47,900	1 829,03 184,30	87 610,45 8 827,97
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (парапет)	m3	11,000	1 562,08 205,20	17 182,88 2 257,20
3	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (la parapet)	buc	43,000	197,45 32,30	8 490,35 1 388,90
4	CP23F	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C 20/16 in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier turnat in ateliere de santier , in elemente de suprafata (chesoane, placi,etc.)	m3	0,860	1 243,30 372,40	1 069,24 320,26
5	CP24A	Tipare din placaj de fag de tip "P" pentru elemente prafabricate din beton armat preturnat sau executate in ateliere de santier, de tip usor (опалубка)	m2	23,220	32,82 30,40	762,01 705,89
Сумма по разделу			lei		115 114,93	
Total Pereti					115 114,93	
Inclusiv salariu					13 500,22	
2. Acoperis (SA-16 p.6.7)						
2.1. Cota +2.950, +5.750 (poz.6) =62.03 + 85.56=147.59 m2						
6	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat	m2	147,590	16,63	2 454,30

		sub stratul de invelitoare			9,50	1 402,10
7	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 200mm	m2	147,590	190,66 6,46	28 139,51 953,43
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	318,200	17,69 1,14	5 628,49 362,75
9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	129,550	48,21 17,69	6 245,93 2 291,61
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	147,590	96,60 25,84	14 256,93 3 813,73
Сумма по разделу			lei		56 725,16	
Total Cota +2.950, +5.750 (poz.6) =62.03 + 85.56=147.59 m2					56 725,16	
Inclusiv salariu					8 823,62	
2.2. Cota +2.950 =18 m2 poz.7						
11	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	18,000	24,80 9,50	446,40 171,00
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	18,000	234,46 95,00	4 220,32 1 710,00
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	0,200	129,50 30,40	25,90 6,08
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,500	185,79 13,30	1 579,18 113,05
15	IzF10C	Strat termoizolator din polistiren (герметик между бетоном и стеной)	m2	45,750	18,46 6,08	844,32 278,16
Сумма по разделу			lei		7 116,12	
Total Cota +2.950 =18 m2 poz.7					7 116,12	

Inclusiv salariu						2 278,29
Сумма по разделу						lei 63 841,28
Total Acoperis (SA-16 p.6.7)						63 841,28
Inclusiv salariu						11 101,91
3. Pereti despartitori						
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (SA-3.1)	100 m2	2,463	23 421,26 6 466,46	57 686,56 15 926,89
Сумма по разделу						lei 57 686,56
Total Pereti despartitori						57 686,56
Inclusiv salariu						15 926,89
4. Ferestre						
17	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	15,830	2 284,70 41,80	36 166,87 661,69
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	10,400	66,68 13,68	693,48 142,28
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,400	85,70 15,20	891,28 158,08
Сумма по разделу						lei 37 751,63
Total Ferestre						37 751,63
Inclusiv salariu						962,05
5. Vitralii						
20	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	70,230	2 328,69 28,50	163 543,91 2 001,56
Сумма по разделу						lei 163 543,91
Total Vitralii						163 543,91
Inclusiv salariu						2 001,56
6. Usi						
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,560	2 105,55 36,10	15 917,96 272,92
22	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (с наличниками и замками)	m2	13,200	1 562,90 62,70	20 630,28 827,64
Сумма по разделу						lei 36 548,24
Total Usi						36 548,24

Inclusiv salariu						1 100,56
7. Pardoseli (SA-3.1)						
7.1. Suprafata - 9.62M2						
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (80mm)	m3	0,770	405,12 37,62	311,94 28,97
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	9,620	118,23 34,20	1 137,33 329,01
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (3.5cm)	m2	9,620	52,15 26,60	501,65 255,90
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	9,620	8,80 4,56	84,64 43,87
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9,620	249,66 110,20	2 401,76 1 060,12
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	9,000	40,92 19,00	368,30 171,00
Сумма по разделу			lei		4 805,62	
Total Suprafata - 9.62M2						4 805,62
Inclusiv salariu						1 888,87
7.2. Suprafata - 124.7 m2						
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (80mm)	m3	10,000	405,12 37,62	4 051,20 376,20
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	124,700	118,23 34,20	14 742,66 4 264,74
31	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	124,700	16,63 9,50	2 073,66 1 184,65
32	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 50mm	m2	124,700	51,96 6,46	6 479,41 805,56
33	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40%	m2	124,700	22,54 3,04	2 810,74 379,09

		plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2	124,700	52,14 26,60	6 502,48 3 317,02
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	124,700	17,59 9,12	2 194,09 1 137,26
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	286,810	17,69 1,14	5 073,23 326,96
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	124,700	234,46 95,00	29 237,41 11 846,50
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	112,230	40,92 19,00	4 592,78 2 132,37
Сумма по разделу			lei			77 757,66
Total Suprafata - 124.7 m2						77 757,66
Inclusiv salariu						25 770,35
7.3. Suprafata - 76.6 m 2						
39	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	76,600	16,63 9,50	1 273,80 727,70
40	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 50mm	m2	76,600	51,96 6,46	3 980,14 494,84
41	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	76,600	22,54 3,04	1 726,56 232,86
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2	76,600	52,15 26,60	3 994,31 2 037,56
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100, se adauga	m2	76,600	17,60 9,12	1 347,78 698,59
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	176,200	17,69	3 116,72 200,87

					1,14	
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	76,600	234,46 95,00	17 959,79 7 277,00
46	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	69,000	40,92 19,00	2 823,69 1 311,00
Сумма по разделу			lei			36 222,79
Total Suprafata - 76.6 m 2						36 222,79
Inclusiv salariu						12 980,42
7.4. Suprafata -14.4 m2						
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (3.5cm)	m2	14,400	52,15 26,60	750,89 383,04
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	14,400	8,80 4,56	126,68 65,66
49	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,400	249,66 110,20	3 595,13 1 586,88
50	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	13,000	40,92 19,00	532,01 247,00
Сумма по разделу			lei			5 004,71
Total Suprafata -14.4 m2						5 004,71
Inclusiv salariu						2 282,58
Сумма по разделу			lei			123 790,78
Total Pardoseli (SA-3.1)						123 790,78
Inclusiv salariu						42 922,22
8. Scari						
51	CH06C	Balustrada din enox SI-1, SE-1 (SA-19)	m	16,350	1 034,20 34,20	16 909,17 559,17
52	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg SM-1 (SA-20)	kg	115,650	23,34 4,56	2 699,51 527,36
53	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,116	517,76 244,74	60,06 28,39
Сумма по разделу			lei			19 668,74

Total Scari						19 668,74
Inclusiv salariu						1 114,92
9. Finiseri interioare						
9.1. Tavan						
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	181,600	208,50 83,60	37 863,60 15 181,76
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (3 mm)	m2	6,800	69,78 58,14	474,49 395,35
56	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	-6,800	28,22 23,56	-191,91 -160,21
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,800	2,42 1,14	16,43 7,75
58	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	6,800	6,94 5,32	47,16 36,18
Сумма по разделу			lei		38 209,77	
Total Tavan						38 209,77
Inclusiv salariu						15 460,83
9.2. Pereti - Tip 1						
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	414,320	58,00 46,36	24 029,82 19 207,88
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	414,320	25,02 20,90	10 367,99 8 659,29
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	414,320	2,42 1,14	1 001,20 472,32
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	414,320	27,70 20,90	11 476,67 8 659,29
Сумма по разделу			lei		46 875,68	
Total Pereti - Tip 1						46 875,68
Inclusiv salariu						36 998,78
9.3. Pereti - Tip 2						
63	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	17,150	61,66 45,60	1 057,55 782,04

		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Betoncontact"	m2	17,150	3,83 1,14	65,67 19,55
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	17,150	232,82 93,10	3 992,91 1 596,67
Сумма по разделу			lei		5 116,13	
Total Pereti - Tip 2					5 116,13	
Inclusiv salariu					2 398,26	
Сумма по разделу			lei		90 201,58	
Total Finiseri interioare					90 201,58	
Inclusiv salariu					54 857,87	
10. Finiseri exterioare (SA - 3.1, 16)						
10.1. Soclu						
66	IzF14B	Strat termoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale - 80 mm, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	37,720	130,52 6,08	4 923,22 229,34
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	37,720	83,00 64,60	3 130,76 2 436,71
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	37,730	202,99 62,70	7 658,97 2 365,67
Сумма по разделу			lei		15 712,95	
Total Soclu					15 712,95	
Inclusiv salariu					5 031,72	
10.2. Parete						
69	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala-100mm "Izover"	m2	202,630	227,62 87,78	46 121,67 17 786,86
70	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate	m2	17,500	205,56 111,07	3 597,28 1 943,80

		din vata minerala gr.20mm la ferestre				
71	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	219,500	12,86 4,56	2 822,77 1 000,92
72	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	219,500	84,61 46,36	18 571,68 10 176,02
Сумма по разделу			lei			71 113,40
Total Parete						71 113,40
Inclusiv salariu						30 907,60
Сумма по разделу			lei			86 826,35
Total Finiseri exterioare (SA - 3.1, 16)						86 826,35
Inclusiv salariu						35 939,32
Сумма по смете			lei			794 974,00
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			40 371,19
Cheltuieli de transport			5 %			30 471,28
Total						865 816,47
Cheltuieli de regie			10 %			86 581,65
Total						952 398,12
Beneficiu de deviz			6 %			57 143,89
Total						1 009 542,01
TVA			20 %			201 908,41
Total deviz:						1 211 450,42
Inclusiv salariu						179 427,52

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)